
OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Sa lat*
Pu ten ge schnet zel tes in
Rahmso ße mit Ge mü se
Lang korn reis
Des sert*

G, G1, M, Me, La, S, Sn

Dienstag

Piz za-Schnit te "Mar ghe ri ‐
ta"
Des sert*
Sa lat / Roh kost*
G, G1, (K), (Fi), (Sb), M, Me, La, (Sf), (S), (Sn), (Se)

Mittwoch

Cous cous
Veg gie-Bäll chen clas sic;
auf Soja- und Wei zen ba ‐
sis
To ma ten-Moz za rel la-
Soße
Sa lat bar

G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, G3, S

Donnerstag

Ve ge ta ri sche Lin sen sup ‐
pe
Ge mü se sup pe mit Mu ‐
schel nu deln
Sa lat bar
Voll korn bröt chen

S, G, G1, G3, Sb, Me, La, G4, (E), (Sf)

Freitag

Bun te Far fal le nu deln
Kä se so ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, M, Me, La, S, G3, Sb

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Veg gie-Cur ry wurst in
mil der To ma ten so ße
Pom mes (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, (E), Sb, Sn, G3, Me, La, S

Dienstag

Spi ral nu deln
Fa la fel bäll chen
Pa pri ka rahmso ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Sn, M, Me, La, S, G3, Sb

Mittwoch

Pa nier tes Pu ten schnit zel
Veg gie-Schnit zel, So ja ‐
schnit zel in gold braun
ge ba cke ner Pa na de
Kräu ter kar tof feln
Sa lat bar
Des sert*

G, G1, Sb, G3, Me, La, S

Donnerstag

Kai ser schmarrn; ohne
Ro si nen (ge schnit te ner
Ei er pfann ku chen)
Va nil le so ße
Obst sa lat*
Sa lat bar
G, G1, Ei, M, Me, La, G3, Sb, S

Freitag

Ve ge ta ri sche Bo lo gne se
Hörn chen-Nu deln
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, G3, S, Sb, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Tor tel lo ni mit Kä se fül ‐
lung
Kä se so ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, M, Me, La, S, G3, Sb

Dienstag

Kar tof fel-Quark-Ecke
To ma ten-Moz za rel la-
Soße
Sa lat bar
Des sert*
Ei, M, Me, La, G1, G3, Sb, S

Mittwoch

Ge flü gelb rat wurst 
Stampf kar tof feln
Sau er kraut (ohne Speck)
Sa lat bar
Des sert*

M, Me, La, G1, G3, Sb, S

Donnerstag

Kar tof fel-Möh ren-Ein ‐
topf (BIO)
Ve ge ta ri sche Lin sen sup ‐
pe
Voll korn bröt chen
Sa lat bar
Des sert*
S, G, G1, G3, G4, (E), (Sf), Sb, Me, La

Freitag

Pe ter si li en kar tof feln
Fi let aman de; ve ge ta ri ‐
sches Fi let (aus So ja ei ‐
weiß) in ei ner Pfef fer so ‐
ße
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, Sf, Sf1, S, Sn, G3

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Veg gie-Bäll chen "Fresh
kick"; Ve ge ta ri sches Bäll ‐
chen auf Soja- und Wei ‐
zen ba sis in hel ler Soße
Lang korn reis
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, G3, S

Dienstag

Rei be ku chen "Haus frau ‐
en Art" (BIO) 
Ap fel mus| 
Za zi ki (3,5%)*
Sa lat bar
Des sert*
Ei, (G), (M), (Me), (La), G1, G3, Sb, Me, La, S

Mittwoch

Stampf kar tof feln
Pa nier te Fisch stäb chen
aus Alas ka-See lachs (aus
nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft)
Veg gie-Schnit zel, So ja ‐
schnit zel in gold braun
ge ba cke ner Pa na de
Rahms pi nat
Sa lat bar
Des sert*

M, Me, La, G, G1, Fi, Sb, G3, S

Donnerstag

To ma ten sup pe mit Reis
(BIO)
Ge mü se sup pe mit Mu ‐
schel nu deln
Voll korn bröt chen
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, S, G3, G4, (E), (Sf), Sb, Me, La

Freitag

Ga bel-Spa ghet ti
Ve ge ta ri sche Bo lo gne se
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, G3, S, Sb, Me, La

3

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Ge bra te ne Schupf nu deln
Mais "Na tur" (BIO)
Kä se so ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, M, Me, La, S, G3, Sb

Dienstag

Cous cous
Veg gie-Bäll chen clas sic;
auf Soja- und Wei zen ba ‐
sis
To ma ten-Moz za rel la-
Soße
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, G3, S

Mittwoch

ve ge ta ri sche Ham bur ger
Rin der hacksteak
Ham bur ger bröt chen mit
Se sam
Sa lat bar
Des sert*
Ma yon nai se Bio
Ketch up*

G, G1, Ei, (Sb), (M), (Me), (La), Se, G3, Sb, Me,
La, S, M

Donnerstag

Ve ge ta ri sche Lin sen sup ‐
pe
Ka rot ten creme sup pe
(BIO)
Bröt chen
Sa lat bar
Des sert*
S, G, G1, M, Me, La, G3, Sb

Freitag

Spa ghet ti
To ma ten so ße à la Ita lia
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, S, G3, Sb, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Power Flower Pas ta; Ga ‐
bel spa ghet ti mit Ge mü ‐
se und Eda mer in ei ner
Blü ten form
Far mer-Nug gets; kross
pa nier te Nug gets auf
Wei zen- und Erb sen ba sis
Bra ten so ße
Sa lat bar
Des sert*

G, G1, G4, M, Me, La, Ei, (E), S, Sn, G3, Sb

Dienstag

Sa lat bar
Milch reis (BIO)
Va nil le so ße

G1, G3, Sb, Me, La, S, M, G

Mittwoch

Kräu ter kar tof feln
Ap fel rot kohl
Ge flü gel bäll chen in
Rahmso ße
Veg gie-Bäll chen "Fresh
kick"; Ve ge ta ri sches Bäll ‐
chen auf Soja- und Wei ‐
zen ba sis in hel ler Soße
Des sert*

G, G1, M, Me, La, S, Sn, Ei, (E), Sb

Donnerstag

Ge mü se-Fri ka del le
"Haus frau en Art"
Kar tof felk ro ket ten (BIO) 
Pa pri ka rahmso ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, M, Me, La, S, G3, Sb

Freitag

Tor tel lo ni mit Kä se fül ‐
lung
To ma ten so ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, M, Me, La, S, G3, Sb

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan

ohne Schweinefleisch

Montag

Hähn chen rahm ge ‐
schnet zel tes mit To ma te
(BIO)
Lang korn reis
Sa lat bar
Veg gie-Bäll chen "Fresh
kick"; Ve ge ta ri sches Bäll ‐
chen auf Soja- und Wei ‐
zen ba sis in hel ler Soße
Des sert*

M, Me, La, S, G1, G3, Sb, G, Ei, (E)

Dienstag

Pe ter si li en kar tof feln
Veg gie-Cur ry wurst in
mil der To ma ten so ße
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, (E), Sb, Sn, G3, Me, La, S

Mittwoch

Bun te Far fal le nu deln
Kä se so ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, M, Me, La, S, G3, Sb

Donnerstag

To ma ten sup pe mit Reis
(BIO)
Ge mü se sup pe mit Mu ‐
schel nu deln
Voll korn bröt chen
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, S, G3, G4, (E), (Sf), Sb, Me, La

Freitag

Tor tel lo ni in To ma ten so ‐
ße (BIO)
Sa lat bar
Des sert*
G, G1, Ei, M, Me, La, S, G3, Sb

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 09.01. - 15.01.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

EZ0153Salat
Enthält: *

23432Putengeschnetzeltes in Rahmsoße mit Gemüse
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält:

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

56704Pizza-Schnitte "Margherita"
Enthält: Gluten , Weizen , (Krebstiere) , (Fisch) , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf) , (Sesam)

EZ0061Dessert
Enthält: *

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi

32875Couscous
Enthält: Gluten , Weizen

32739Veggie-Bällchen classic; auf Soja- und Weizenbasis
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 09.01. - 15.01.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Do

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

23637Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

Fr

32856Bunte Farfallenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23581Käsesoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 16.01. - 22.01.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

23766Veggie-Currywurst in milder Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Senf

32871Pommes (BIO)
Enthält:

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

32840Spiralnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

32766Falafelbällchen
Enthält: Senf

23592Paprikarahmsoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Mi

32427Paniertes Putenschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

32772Veggie-Schnitzel, Sojaschnitzel in goldbraun gebackener Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Soja

32811Kräuterkartoffeln
Enthält:

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 16.01. - 22.01.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Do

32527Kaiserschmarrn; ohne Rosinen (geschnittener Eierpfannkuchen)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0089Obstsalat
Enthält: *

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

Fr

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Sellerie

32884Hörnchen-Nudeln
Enthält: Gluten , Weizen

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 23.01. - 29.01.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

32376Tortelloni mit Käsefüllung
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23581Käsesoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

32769Kartoffel-Quark-Ecke
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Mi

32414Geflügelbratwurst
Enthält:

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23714Sauerkraut (ohne Speck)
Enthält:

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 23.01. - 29.01.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Do

23609Kartoffel-Möhren-Eintopf (BIO)
Enthält: Sellerie

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Fr

32802Petersilienkartoffeln
Enthält:

23763Filet amande; vegetarisches Filet (aus Sojaeiweiß) in einer Pfeffersoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte , Mandeln , Sellerie , Senf

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 30.01. - 05.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält:

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

56840Reibekuchen "Hausfrauen Art" (BIO)
Enthält: Eier

1552Apfelmus|
Enthält: (Gluten) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose)

EZ0041Zaziki (3,5%)
Enthält: *

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Mi

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

56489Panierte Fischstäbchen aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32772Veggie-Schnitzel, Sojaschnitzel in goldbraun gebackener Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Soja

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 30.01. - 05.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Do

23644Tomatensuppe mit Reis (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

23637Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Fr

32850Gabel-Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 06.02. - 12.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

32877Gebratene Schupfnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32705Mais "Natur" (BIO)
Enthält:

23581Käsesoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

32875Couscous
Enthält: Gluten , Weizen

32739Veggie-Bällchen classic; auf Soja- und Weizenbasis
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja

32571Tomaten-Mozzarella-Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 06.02. - 12.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mi

KA00009vegetarische Hamburger
Enthält:

32040Rinderhacksteak
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

89477Hamburgerbrötchen mit Sesam
Enthält: Gluten , Weizen , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , Sesam

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

KA00013Mayonnaise Bio
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0160Ketchup
Enthält: *

Do

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

23908Karottencremesuppe (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 06.02. - 12.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Fr

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 13.02. - 19.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

32745Power Flower Pasta; Gabelspaghetti mit Gemüse und Edamer in einer Blütenform
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32752Farmer-Nuggets; kross panierte Nuggets auf Weizen- und Erbsenbasis
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23560Bratensoße
Enthält: Sellerie , Senf

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23527Milchreis (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Mi

32811Kräuterkartoffeln
Enthält:

24719Apfelrotkohl
Enthält:

23025Geflügelbällchen in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 13.02. - 19.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Do

32759Gemüse-Frikadelle "Hausfrauen Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

56809Kartoffelkroketten (BIO)
Enthält:

23592Paprikarahmsoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Fr

32376Tortelloni mit Käsefüllung
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23501Tomatensoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 20.02. - 24.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Mo

23409Hähnchenrahmgeschnetzeltes mit Tomate (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält:

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0061Dessert
Enthält: *

Di

32802Petersilienkartoffeln
Enthält:

23766Veggie-Currywurst in milder Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Senf

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Mi

32856Bunte Farfallenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23581Käsesoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



OGS Reichsgrafenstraße Menüplan 20.02. - 24.02.
Allergeninformationen

ohne Schweinefleisch

Do

23644Tomatensuppe mit Reis (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

23637Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer , (Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Fr

23369Tortelloni in Tomatensoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00012Salatbar
Enthält: Weizen , Gerste , Soja , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0061Dessert
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


